
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ & ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ 

  

ΖΑΠΠΕΙΟ ΜΕΓΑΡΟ 105 57 ΑΘΗΝΑ 

ΤΗΛ: 210-3223509 

FAX: 210-3220048 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Δ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 Αθήνα 04/03/2025  

                  Αρ. Πρωτ.  241 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΡ. 1/2025 

 
Για την Επιλογή Αναδόχου για την   

«Ανάθεση της συντήρησης του πρασίνου της Επιτροπής Ολυμπίων και 
Κληροδοτημάτων» 

CPV  
 [7730000-3]-Υπηρεσίες Φυτοκομίας 

Το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ  (ΖΑΠΠΕΙΟ 
ΜΕΓΑΡΟ) προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την επιλογή αναδόχου 

για την «Ανάθεση της συντήρησης του πρασίνου της Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων» 
Οι ζητούμενες Υπηρεσίες αφορούν: 

την Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του πρασίνου της Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων, 
όπως αναλυτικά περιγράφεται στο Παράρτημα Ι της διακήρυξης του διαγωνισμού.  

1.Αναθέτουσα Αρχή: Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ (ΖΑΠΠΕΙΟ ΜΕΓΑΡΟ) εδρεύον στην Αθήνα στο Ζάππειο Μέγαρο Λεωφόρος 
Βασιλίσσης Όλγας (105  57), ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Δ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΖΑΠΠΕΙΟ ΜΕΓΑΡΟ 105 57 ΑΘΗΝΑ ΤΗΛ: 
210-3223509 , Email: zappeion_agri@zappeio.gr. 

2.Λήψη των εγγράφων του διαγωνισμού: Τα έγγραφα της σύμβασης διατίθενται μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

3. Τύπος - Κύρια δραστηριότητα Αναθέτουσας Αρχής: ΝΠΔΔ – περιλαμβάνεται στους φορείς Γενικής 
Κυβέρνησης. Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV: 7730000-3]-Υπηρεσίες Φυτοκομίας  

4. Τόπος παροχής υπηρεσιών: Αθήνα 

5. Κατηγορία, περιγραφή υπηρεσιών: «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του πρασίνου της Επιτροπής 

Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων [ 7730000-3]-Υπηρεσίες Φυτοκομίας], Αθήνα. 

6. Συνολική εκτιμώμενη αξία του έργου: Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο 

συνολικό ποσό 98.000,00€ άνευ ΦΠΑ, 
7.Απαγόρευση εναλλακτικών προσφορών: Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

8. Διάρκεια υλοποίησης της υπηρεσίας: Ένας (1) έτος  

Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου

Μπορείτε να ελέγξετε την ισχύ του εγγράφου
σκανάροντας το QR code ή εισάγοντας τον κωδικό
στο docs.gov.gr/validate

Κωδικός εγγράφου: uGwinooseBSixMF7b8Yucw Σελίδα: 1/2

mailto:zappeion_agri@zappeio.gr
ΑΔΑ: 9Ζ8ΗΟΡΡΚ-ΝΕΜ



2 
 

9. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όσοι διαθέτουν ηλεκτρονική υπογραφή, 
χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και έχουν εγγραφεί στο 
ηλεκτρονικό σύστημα Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr και είναι: Φυσικά ή 
Νομικά Πρόσωπα ή ενώσεις τους και Κοινοπραξίες ή συμπράξεις, ημεδαπά ή αλλοδαπά, που δεν 
εμπίπτουν στις περιπτώσεις που δικαιολογούν αποκλεισμό και τα οποία θα πρέπει να έχουν συναφή 
προς το έργο της παρούσας εξειδίκευση και αποδεδειγμένη εμπειρία, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην διακήρυξη. 

10. Κατάσταση Οικονομικού Φορέα -Ελάχιστες Προϋποθέσεις συμμετοχής : όπως ορίζεται στην 
Διακήρυξη. 

11. Είδος Διαδικασίας Ανάθεσης: Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός κάτω των ορίων. 

12. Κριτήριο Ανάθεσης : Κριτήριο Κατακύρωσης η πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομική 
άποψη με βάση τη τιμή. 

13. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών η : 04-03-2025 ημέρα Τρίτη 

14. Καταληκτική ημερομηνία Υποβολής Προσφορών η : 08-04-2025 ημέρα Τρίτη 

15. Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών η : 14-04-2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 

16. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

 Εγγύηση συμμετοχής το 2% της αξίας της κύριας σύμβασης χωρίς το  ΦΠΑ 

17.Αρμόδιο Όργανο για προδικαστικές προσφυγές : Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) 
σύμφωνα και με τους όρους της διακήρυξης . 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  

της Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων 

 

 

Γεώργιος Παπαναστασίου 

Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου

Μπορείτε να ελέγξετε την ισχύ του εγγράφου
σκανάροντας το QR code ή εισάγοντας τον κωδικό
στο docs.gov.gr/validate

Υπογραφή:
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Πατρώνυμο: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΑΦΜ: 022541153

Ημ. Υπογραφής: 04/03/2025 13:17:21

Κωδικός εγγράφου: uGwinooseBSixMF7b8Yucw Σελίδα: 2/2

ΑΔΑ: 9Ζ8ΗΟΡΡΚ-ΝΕΜ


		2025-03-04T13:17:24+0200
	Athens
	helpdesk@govgr.grnet.gr
	Ministry of Digital Governance Signing Service


		2025-03-04T14:00:26+0200
	Athens




